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Vilket är syftet med det här samarbetsförhållandet?

Samarbetsförhållandet mellan International Reading Association och Rotary International ger möjlighet till gemensamma insatser och samordnade 
resurser, för att nå bättre resultat för den gemensamma målsättningen att utforma samhällsutvecklingsprojekt för att främja läs- och skrivkunnighet 
i hela världen. Ett PM om de båda organisationernas samarbete signerades första gången under 2002 och förnyades 2005.

Vad är International Reading Association? 

International Reading Association (IRA) är en professionell medlemsorganisation som främjar hög alfabetiseringsnivå för alla genom att 
förbättra kvaliteten på undervisning och sprida forskningsresultat och information om läsning till lärare, specialister på läsundervisning, 
konsulter, administratörer, övervakare, universitetslärare, forskare, psykologer, bokhandlare, mediaspecialister och föräldrar. IRA omfattar ett 
nätverk bestående av 300 000 lärare i nära 100 länder, som stödjer ett växande yrkesprogram med publikationer, möten samt förespråkare och 
ansträngningar för att nå ut lokalt, nationellt och internationellt.

Vilken inriktning har det här samarbetsförhållandet? 

RI och IRA samarbetar för att utveckla samhällstjänstprojekt för att främja läs- och skrivkunnighet i hela världen. Rotaryklubbar och distrikt och 
IRA:s råd och samarbetsorgan uppmuntras att utbyta resurser och information och utveckla samarbetsprojekt för läs- och skrivkunnighet.

Hur kan min klubb eller mitt distrikt engagera sig?

Rotaryklubbar och distrikt uppmuntras att rådgöra med IRA medlemsrepresentanter för att identifiera och åtgärda läs- och skrivkunnighetsbehov i 
samhället. Rotaryklubbar och distrikt bör överväga att engagera sig i Teacher Program, vilket är ett gemensamt initiativ för IRA och FN:s  
organisation för utbildning, vetenskap och kultur (UNESCO) och IRA:s Reading for All: A Pan-African Voice for Literacy, inom vilket 
rotaryklubbar i Uganda spelar en aktiv roll. Internationella läskunnighetsdagen uppmärksammas 8 september och drar uppmärksamheten 
till läs- och skrivkunnighetsproblem och behov i hela världen. Rotaryklubbar och distrikt kan planera särskilda aktiviteter i samband med 
läskunnighetsdagen.
Rotary International uppmuntrar rotaryklubbar och distrikt att informera RI-personalen om liknande projekt per e-post till programs@rotary.org, 
så att projekten kan tas med i RI:s databas Community Projects.

Volontärer söks till International Reading Associations program

IRA söker för närvarande tekniska rådgivare och studieledare att tjänstgöra inom projekt för yrkesutveckling och som förespråkare för läskunnighet 
och forskning. Projekt genomförs både i USA och i andra länder, särskilt i utvecklingsländer. Riktlinjer och ansökningsformulär finns på www.
reading.org.

Vad mer kan min klubb göra för att hjälpa till?

När klubben satt upp ett projekt med IRA kan den informera RI:s avdelning External Relations om projektet. Det kan tänkas att projektet tas med 
i en av Rotarys publikationer eller på www.rotary.org. Skicka ett e-brev med ”International Reading Association” på titellinjen till ers@rotary.org. 



Ytterligare resurser

Samhällstjänst – vägledning till effektiva projekt (605A-SW)
www.rotary.org/languages/swedish/newsroom/downloadcenter/605a_sw.pdf 

Möjligheter till serviceinsatser (605B-SW)
www.rotary.org/languages/swedish/newsroom/downloadcenter/605b_sw.pdf

Programmet för världssamhällstjänst
www.rotary.org/programs/wcs  

Rotary Foundations humanitära bidragsprogram 
www.rotary.org/languages/swedish/foundation/humanitarian.html 

Databasen RI Community Projects
www.rotary.org/programs/projectsdb
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